

Demolarea constructiei situat pe teritoriul Penitenciarului nr.- 5Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LCAL № 1

Demolarea constructiei situat pe teritoriul Penitenciarului nr.-5Cahul.

Valoarea de deviz 1 111 424,754 lei

Intocmit in prețuri curente 19.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan acoperis				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din piatra de calcar)	m3	10,900	182,34 178,30	1 987,539 1 943,503
2	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bitumoase in unul sau doua straturi (stratul acoperisului pina la planseu)	m2	494,760	35,86 33,86	17 739,620 16 750,100
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontarea placilor prefabricate la planseu 52 buc.)	m3	70,200	678,47 670,33	47 628,523 47 057,095
4	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg	450,000	5,94 4,51	2 672,010 2 031,300
5	TrB22C1A 2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	143,640	42,57 22,57	6 114,755 3 241,955
6	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	143,640	22,57 22,57	3 241,955 3 241,955
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	143,640	38,00 0,00	5 458,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			84 842,902
		Total Plan acoperis Inclusiv salariu				84 842,902 74 265,908
		2. Plan etaj				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (demontarea pardoselelor din beton 10cm grosimea)	m2	392,260	15,49 13,54	6 076,875 5 311,984
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din piatra de calcar, 400 mm grosime)	m3	167,250	182,34 178,30	30 496,890 29 821,200
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din caramida cu tencuiala, 120 mm grosime)	m3	1,650	182,33 178,29	300,844 294,178
11	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor prefabricate interioare din beton)	m3	1,800	812,53 804,39	1 462,563 1 447,911
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontare balustrada)	kg	148,200	2,27 1,81	336,830 267,590
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontare placilor prefabricate la planseu 54 buc)	m3	72,900	678,47 670,33	49 460,390 48 866,984
14	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzelor prefabricate din beton)	m3	16,990	514,87 508,73	8 747,572 8 643,272
15	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea	m3	0,300	514,87 508,73	154,461 152,619

1	2	3	4	5	6	7
		biangurilor prefabricati din beton)				
16	TrB22C1A 2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	480,000	42,57 22,57	20 433,600 10 833,600
17	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	480,000	22,57 22,57	10 833,600 10 833,600
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	480,000	38,00 0,00	18 240,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			146 543,625
		Total Plan etaj Inclusiv salariu				146 543,625 116 472,938
		3. Plan etaj				
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontarea pardoselelor din beton 10 cm grosime)	m2	424,930	15,49 13,54	6 582,965 5 754,356
20	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din piatra de calcar 400 mm grosime)	m3	167,250	182,34 178,30	30 496,890 29 821,200
21	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din caramida cu tencuiala 120 mm)	m3	1,650	182,33 178,29	300,844 294,178
22	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor prefabricate interioare din beton)	m3	1,800	812,53 804,39	1 462,563 1 447,911
23	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontarea balustradei)	kg	148,200	2,27 1,81	336,830 267,590
24	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	72,900	678,47	49 460,390

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm(demontarea placilor prefabricate la planseu 54 buc)			670,33	48 866,984
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzilor prefabricate din beton0	m3	16,990	514,87 508,73	8 747,572 8 643,272
26	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea biangurilor prefabricati din beton)	m3	0,300	514,87 508,73	154,461 152,619
27	TrB22C1A 1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t	485,410	37,46 19,86	18 184,201 9 641,001
28	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	485,410	22,57 22,57	10 955,704 10 955,704
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	485,410	38,00 0,00	18 445,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			145 127,920
		Total Plan etaj Inclusiv salariu				145 127,920 115 844,815
		4. plan etaj				
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontarea pardoselelor din beton 10 cm)	m2	421,610	15,49 13,54	6 531,615 5 709,488
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din piatra de calcar 400 mm grosime)	m3	167,250	182,34 178,30	30 496,890 29 821,200
32	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor interioare	m3	1,800	812,53 804,39	1 462,563 1 447,911

1	2	3	4	5	6	7
		din beton)				
33	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontare scarii exterioare din beton)	m3	12,600	514,87 508,73	6 487,335 6 409,971
34	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontare balustrada)	kg	148,200	2,27 1,81	336,830 267,590
35	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea placii din beton cornisa)	m3	0,270	514,95 508,74	139,036 137,361
36	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontarea placilor prefabricate planseu 54 buc)	m3	72,900	678,47 670,33	49 460,390 48 866,984
37	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzelor prefabricate din beton)	m3	16,990	514,87 508,73	8 747,572 8 643,272
38	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea biangurilor)	m3	0,300	514,87 508,73	154,461 152,619
39	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	503,000	31,15 31,15	15 666,740 15 666,740
40	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	503,000	22,57 22,57	11 352,710 11 352,710
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	503,000	38,00 0,00	19 114,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			149 950,142

1	2	3	4	5	6	7
		Total plan etaj Inclusiv salariu				149 950,142 128 475,846
		5. Plan subsol				
42	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontare pardoseli reci din beton 10 cm)	m2	420,620	15,49 13,54	6 516,253 5 696,036
43	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor9 pereti din blocuri de beton 400 mm grosime)	m3	189,200	182,34 178,30	34 499,296 33 734,928
44	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor interioare din beton)	m3	1,800	812,53 804,39	1 462,563 1 447,911
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontari balustrada)	kg	148,200	2,27 1,81	336,830 267,590
46	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzelor prefabricate din beton)	m3	0,270	514,95 508,74	139,036 137,361
47	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	393,500	22,57 22,57	8 881,295 8 881,295
48	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	393,500	31,15 31,15	12 256,187 12 256,187
49	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	393,500	38,00 0,00	14 953,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			79 044,460
		Total Plan subsol Inclusiv salariu				79 044,460 62 421,308
		6. Demontarea fundatiei continuie din beton armat				

1	2	3	4	5	6	7
50	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc(demontarea fundatiei continue din beton armat)	m3	84,800	405,63 399,49	34 397,339 33 876,667
51	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I(excavarea fundatiei demontate)	100 m3	0,850	985,24 0,00	837,450 0,000
52	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	135,000	38,00 0,00	5 130,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			40 364,789
		Total Demontarea fundatiei continue din beton armat Inklusiv salariu				40 364,789 33 876,667
		7. Diferite				
53	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2	9,200	19,80 18,96	182,166 174,421
		<i>Total</i>	lei			182,166
		Total Diferite Inklusiv salariu				182,166 174,421

	Total	lei	646 056,004
	Decontari fondul social	24 %	127 567,657
	Transportarea materialelor	10 %	133,478
	TOTAL		773 757,139
	Cheltuieli de regie	14 %	108 325,999
	TOTAL		882 083,138
	Beneficiu	5 %	44 104,157
	TOTAL		926 187,295
	TVA	20 %	185 237,459
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 111 424,754 531 531,903

Intocmit

LivartPrim SRL.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Demolarea constructiei situat pe
teritoriul Penitenciarului nr.-
5Cahul.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Demolarea constructiei situat pe teritoriul Penitenciarului nr.-5Cahul.

Valoarea de deviz 1 111 424,754 lei

Intocmit in prețuri curente 19.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	317,318	45,14	14 323,736
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4 105,009	45,14	185 300,108
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	296,856	45,14	13 400,080
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	248,913	45,14	11 235,932
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	34,356	45,14	1 550,830
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 146,760	45,14	96 904,747
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 610,254	45,14	208 106,869
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,720	45,14	709,601
Total manopera						531 531,903

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,592	70,00	41,440
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,476	65,00	30,940
3.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,750	1,68	26,460
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,918	7,00	62,426
5.	4100126202818	Apa	m3	167,645	7,00	1 173,515
Total materiale de construcții						1 334,781

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	146,817	40,00	5 872,680
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	91,114	40,00	3 644,560
3.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	262,700	80,00	21 016,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,650	45,00	344,250
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,861	450,00	837,450
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,964	45,00	133,380
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	162,682	500,00	81 341,000
Total utilaje de construcții						113 189,320

Total	lei	646 056,0 04
Decontari fondul social	24 %	127 567,6 57
Transportarea materialelor	10 %	133,478

TOTAL		773 757,1 39
Cheltuieli de regie	14 %	108 325,9 99
TOTAL		882 083,1 38
Beneficiu	5 %	44 104,15 7
TOTAL		926 187,2 95
TVA	20 %	185 237,4 59
Total deviz:		1 111 424, 754

Intocmit

LivartPrim SRL.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Demolarea constructiei situat pe
teritoriul Penitenciarului nr.-5Cahul.**

Investitor Penitenciarul 5 Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan acoperis				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din piatra de calcar)	m3			182,34 ----- 178,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			1 987,539
2	RpCI42E	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bitumoase in unul sau doua straturi (stratul acoperisului pina la planseu)	m2			35,86 ----- 33,86
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,14	27,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,14	6,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			17 739,620
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontarea placilor prefabricate la planseu 52 buc.)	m3			678,47 ----- 670,33
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	45,14	464,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,14	205,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			47 628,523
4	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg			5,94 ----- 4,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	45,14	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,14	2,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0350	1,68	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0170	45,00	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 672,010
5	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t			42,57 ----- 22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	80,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			6 114,755
6	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,57 ----- 22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
		<i>Total</i>	lei			3 241,955
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			5 458,500

1	2	3	4	5	6	7
		2. Plan etaj				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (demontarea pardoselelor din beton 10cm grosimea)	m2			15,49 13,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,14	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,14	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			6 076,875
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din piatra de calcar, 400 mm grosime)	m3			182,34 178,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			30 496,890
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti din caramida cu tencuiala, 120 mm grosime)	m3			182,33 178,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			300,844
11	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor prefabricate interioare din beton)	m3			812,53 804,39
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	45,14	564,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	45,14	240,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 462,563
12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontare balustrada)	kg			2,27 1,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,14	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,14	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	65,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	70,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			336,830
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontare placilor prefabricate la planseu 54 buc)	m3			678,47 670,33
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	45,14	464,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,14	205,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			49 460,390
14	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzilor prefabricate din beton)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			8 747,572

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea biangurilor prefabricati din beton)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		Total	lei			154,461
16	TrB22C1A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t			42,57 22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2500	80,00	20,00
		Total	lei			20 433,600
17	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,57 22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
		Total	lei			10 833,600
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		Total	lei			18 240,000
		3. Plan etaj				
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontarea pardoselelor din beton 10 cm grosime)	m2			15,49 13,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,14	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,14	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		Total	lei			6 582,965
20	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din piatra de calcar 400 mm grosime)	m3			182,34 178,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		Total	lei			30 496,890
21	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din caramida cu tencuiala 120 mm)	m3			182,33 178,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		Total	lei			300,844
22	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor prefabricate interioare din beton)	m3			812,53 804,39
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	45,14	564,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	45,14	240,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		Total	lei			1 462,563
23	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(kg			2,27

1	2	3	4	5	6	7
		demontarea balustradei)				1,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,14	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,14	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	65,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	70,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		Total	lei			336,830
24	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm(demontarea placilor prefabricate la planseu 54 buc)	m3			678,47 670,33
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	45,14	464,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,14	205,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		Total	lei			49 460,390
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzilor prefabricate din beton0	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		Total	lei			8 747,572
26	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea biangurilor prefabricati din beton)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		Total	lei			154,461
27	TrB22C1A1	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 0-6 m	t			37,46 19,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4400	45,14	19,86
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,2200	80,00	17,60
		Total	lei			18 184,201
28	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,57 22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
		Total	lei			10 955,704
29	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		Total	lei			18 445,500
		4. plan etaj				
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontarea pardoselelor din beton 10 cm)	m2			15,49 13,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,14	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,14	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		Total	lei			6 531,615
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(pereti din piatra de calcar 400 mm grosime)	m3			182,34 178,30

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			30 496,890
32	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor interioare din beton)	m3			812,53 804,39
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	45,14	564,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	45,14	240,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 462,563
33	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontare scarii exterioare din beton)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			6 487,335
34	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontare balustrada)	kg			2,27 1,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,14	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,14	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	65,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	70,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			336,830
35	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea placii din beton cornisa)	m3			514,95 508,74
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,07
		<i>Total</i>	lei			139,036
36	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (demontarea placilor prefabricate planseu 54 buc)	m3			678,47 670,33
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	45,14	464,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,14	205,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			49 460,390
37	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzilor prefabricate din beton)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			8 747,572
38	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea biangurilor)	m3			514,87 508,73
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			154,461
39	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			31,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	45,14	31,15
		<i>Total</i>	lei			15 666,740
40	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
		<i>Total</i>	lei			11 352,710
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			19 114,000
		5. Plan subsol				
42	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(demontare pardoseli reci din beton 10 cm)	m2			15,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,14	6,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,14	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			6 516,253
43	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor9 pereti din blocuri de beton 400 mm grosime)	m3			182,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,14	20,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,14	157,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	40,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			34 499,296
44	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(demontarea scarilor interioare din beton)	m3			812,53
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	45,14	564,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	45,14	240,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			1 462,563
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(demontari balustrada)	kg			2,27
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,14	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,14	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	65,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	70,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			336,830
46	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc(demontarea grinzilor prefabricate din beton)	m3			514,95
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,14	356,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,14	152,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,07
		<i>Total</i>	lei			139,036
47	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in	t			22,57

1	2	3	4	5	6	7
		bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1				22,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	45,14	22,57
		<i>Total</i>	lei			8 881,295
48	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			31,15
						31,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	45,14	31,15
		<i>Total</i>	lei			12 256,187
49	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			14 953,000
		6. Demontarea fundatiei continue din beton armat				
50	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc(demontarea fundatiei continue din beton armat)	m3			405,63
						399,49
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	45,14	279,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	45,14	119,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	40,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			34 397,339
51	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I(excavarea fundatiei demontate)	100 m3			985,24
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	450,00	985,24
		<i>Total</i>	lei			837,450
52	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			5 130,000
		7. Diferite				
53	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat	m2			19,80
						18,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	45,14	18,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	7,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			182,166

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.